
PROPOZICE K SOUTĚŽI
Tvoříme vlastní vydavatelství 

Pozn.: Kapitálek je kousek textilie,
který je vlepen do hřbetu knihy.
Zakrývá mezeru mezi knižním blokem
a deskami.
Má ochrannou, ale může mít
i ozdobnou funkci.

Ke každé knize je nutno připojit přihlášku obsahující: 
název práce • jméno autora/autorů • věk • adresa • název a adresa školy • podpis rodiče • telefon • email
Formulář je ke stažení na webu knihovny www.knihovnafm.cz

Případné dotazy zodpovíme na tel. 558 113 414 - Petra Plachá, Mgr. Barbora Heinrichová nebo 
558 113 493 - Mgr. Markéta Fucimanová a Bc. Iveta Bebková.

Doufáme, že se do soutěže rádi zapojíte a přejeme hodně štěstí.

Na knize o rozsahu 10–30 stran mohou děti pracovat individuálně nebo maximálně ve dvojicích.
Požadujeme, aby jak knižní obálka čili desky knihy (vazba), tak i ilustrace, byly vytvořeny samostatně
(knihy obsahující kliparty, fotografie apod. budou diskvalifikovány). 
Povoleno je přepsání textů i vytvoření ilustrací na počítači. Literární forma je libovolná. 

Způsob svázání do celku je taktéž libovolný. Svázání však musí být zakryto hřbetem (hřbet knihy
spojuje vnější strany vazby, mezi nimiž se nachází stránky knihy). 
Vazba může být také koptská či japonská.

Knihy vyhotovené knihařem (vazačem) nebo všechny plagiáty, celkové i částečné budou
diskvalifikovány a nebudou do soutěže zařazeny.

Práce budou hodnoceny v těchto kategoriích: 
I. kategorie – děti do 12 let (včetně)
II. kategorie – mládež od 13 do 16 let 
III. kategorie – děti a mládež speciálních ZŠ a zdravotně znevýhodněných do 20 let

Účastí v soutěži dáváte souhlas se zveřejněním vašich prací.

Úkolem soutěžících je napsat, ilustrovat a vyrobit knihu. 

Vytvořte příběh, ve kterém jsou hlavními hrdiny zvířata. Záleží jen a pouze na vás, zda budou mluvit,
smát se a prožijí velká dobrodružství. Výběr žánru necháme na vás, na vaší fantazii a na tom, co byste
rádi svým příběhem ostatním čtenářům předali. 
Cílem soutěže je povzbudit nadšení ze psaní a zdokonalení spisovatelského umu mladých tvůrců  
a představit jejich autorská díla. 

„Pero je skutečným královským žezlem,
máš-li se stát spisovatelem,

ten pocit, že můžeš vládnout slovům,
v sobě nosíš už od mládí.“

Jan Parandowski

https://www.knihovnafm.cz/deti-a-mladez/akce-a-souteze-pro-deti/tvorime-vlastni-vydavatelstvi/

